

FAR.COM. S.P.A.**Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

Dati anagrafici	
Denominazione	FAR.COM. S.P.A.
Sede	VIA IPPOLITO DESIDERI 34 51100 PISTOIA (PT)
Capitale sociale	599.165
Capitale sociale interamente versato	si
Codice CCIAA	PT
Partita IVA	01385730476
Codice fiscale	01385730476
Numero REA	145017
Forma giuridica	Societa' Per Azioni
Settore di attività prevalente (ATECO)	Farmacie (47.73.10)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	COMUNE DI PISTOIA
Appartenenza a un gruppo	no



	31/12/2023	31/12/2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	8.154	12.478
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	80	96
7) altre	500.755	603.002
Totale immobilizzazioni immateriali	508.989	615.576
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	2.782.925	230.593
2) impianti e macchinario	109.194	114.861
3) attrezzature industriali e commerciali	224.504	290.929
4) altri beni	137.953	181.636
Totale immobilizzazioni materiali	3.254.576	818.019
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
d-bis) altre imprese	5	5
Totale partecipazioni	5	5
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	36.109	38.509
Totale crediti verso altri	36.109	38.509
Totale crediti	36.109	38.509
Totale immobilizzazioni finanziarie	36.114	38.514
Totale immobilizzazioni (B)	3.799.679	1.472.109
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	1.696.410	1.500.274
Totale rimanenze	1.696.410	1.500.274
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	406.254	279.240
Totale crediti verso clienti	406.254	279.240
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.079	
Totale crediti verso controllanti	2.079	
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	112.365	150.261
esigibili oltre l'esercizio successivo	70.306	134.809
Totale crediti tributari	182.671	285.070
5-ter) imposte anticipate	10.660	10.660
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.457	7.987
Totale crediti verso altri	8.457	7.987
Totale crediti	610.121	582.957
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	2.628.171	3.646.148
3) danaro e valori in cassa	23.182	23.250
Totale disponibilità liquide	2.651.353	3.669.398
Totale attivo circolante (C)	4.957.884	5.752.629
D) Ratei e risconti		
Totale attivo	8.873.458	7.415.367
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	599.165	599.165

II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	535.072	535.072
IV - Riserva legale	175.531	175.531
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	992.221	756.753
Varie altre riserve	0	
Totale altre riserve	992.221	756.753
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.121.953	1.075.468
Totale patrimonio netto	3.423.942	3.141.989
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	156.982	156.982
Totale fondi per rischi ed oneri	156.982	156.982
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.286.685	1.262.645
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	63.699	
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.331.352	
Totale debiti verso banche	1.395.051	
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.762.992	2.002.149
Totale debiti verso fornitori	1.762.992	2.002.149
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	201.434	201.766
Totale debiti verso controllanti	201.434	201.766
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	150.815	91.371
Totale debiti tributari	150.815	91.371
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	136.206	132.866
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	136.206	132.866
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	220.954	265.400
Totale altri debiti	220.954	265.400
Totale debiti	3.867.452	2.693.552
E) Ratei e risconti	138.397	160.199
Totale passivo	8.873.458	7.415.367

	31/12/2023	31/12/2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.289.404	17.617.139
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	62.100	60.865
altri	315.769	290.111
Totale altri ricavi e proventi	377.869	350.976
Totale valore della produzione	17.667.273	17.968.115
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	11.878.366	11.507.046
7) per servizi	963.670	1.227.787
8) per godimento di beni di terzi	620.976	677.453
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.622.763	1.601.556
b) oneri sociali	528.447	504.791
c) trattamento di fine rapporto	136.516	218.635
e) altri costi	5.109	8.214
Totale costi per il personale	2.292.835	2.333.196
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	106.627	108.806

b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	187.943	164.725
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	8.724	
Totale ammortamenti e svalutazioni	303.294	273.531
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(196.136)	247.050
14) oneri diversi di gestione	201.965	193.680
Totale costi della produzione	16.064.970	16.459.743
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.602.303	1.508.372
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	135	12
Totale proventi diversi dai precedenti	135	12
Totale altri proventi finanziari	135	12
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	6.099	3
Totale interessi e altri oneri finanziari	6.099	3
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(5.964)	9
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	1.596.339	1.508.381
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	474.049	434.930
imposte relative a esercizi precedenti	337	
imposte differite e anticipate		(2.017)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	474.386	432.913
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.121.953	1.075.468

	31/12/2023	31/12/2022
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.121.953	1.075.468
Imposte sul reddito	474.386	432.913
Interessi passivi/(attivi)	5.964	(9)
(Dividendi)		
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	134	
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.602.437	1.508.372
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	118.077	77.511
Ammortamenti delle immobilizzazioni	294.570	273.531
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie		
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari		
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	412.647	351.042
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	2.015.084	1.859.414
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(196.136)	247.050
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(127.014)	124.105
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(239.157)	(681.515)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	74.734	(47.321)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(21.802)	(60.620)
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	79.000	(91.411)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(430.375)	(509.712)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	1.584.709	1.349.702
Altre rettifiche		

Interessi incassati/(pagati)	(5.964)	9
(Imposte sul reddito pagate)	(435.241)	(432.913)
Dividendi incassati		
(Utilizzo dei fondi)	(94.037)	(17.018)
Altri incassi/(pagamenti)		
Totale altre rettifiche	(535.242)	(449.922)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	1.049.467	899.780
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(2.624.270)	(46.102)
Disinvestimenti	(231)	
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(39)	(34.269)
Disinvestimenti	(134)	
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)		(1.844)
Disinvestimenti	2.400	
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)		
Disinvestimenti		
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)		
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide		
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(2.622.274)	(82.215)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche		(174)
Accensione finanziamenti	1.400.000	
(Rimborso finanziamenti)	(5.238)	
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento		
(Rimborso di capitale)		
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie		
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(840.000)	(1.200.000)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	554.762	(1.200.174)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(1.018.045)	(382.609)
Effetto cambi sulle disponibilità liquide		
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	3.646.148	4.028.121
Assegni		
Danaro e valori in cassa	23.250	23.886
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	3.669.398	4.052.007
Di cui non liberamente utilizzabili		
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	2.628.171	3.646.148
Assegni		
Danaro e valori in cassa	23.182	23.250
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	2.651.353	3.669.398
Di cui non liberamente utilizzabili		